
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 95 Registro Generale N. 21 Registro di Servizio 
Del 15/02/2024 Del 15/02/2024 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione Quota associativa “E” adesione ad A.N.U.S.C.A 

Anno 2024 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla 

sottoscritta è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali, 

con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/ e con il quale 

le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

   Visti  

– la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio;  

– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 in data 30/01/2024 è stata 

approvata la proposta di adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe 

(ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto 

dell'Associazione medesima; 

VISTA la nota prot. n. 13161 del 09/11/2024 con la quale l’associazione ANUSCA 

trasmette le quote associative per l’anno 2024; 

PRESO ATTO che, sulla base di tale provvedimento, la quota associativa corrispondente 

alla lettera “E”, a carico di questo Comune per l’anno 2024, è pari a 750,00; 

ATTESO CHE Ai sensi del punto 3.11 della determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 

(aggiornata alla delibera 585/2023) "la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al 

pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto di appalto"; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di A.N.U.S.C.A. 

- C.F. 90000910373 mediante acquisizione del Durc On Line - Numero Protocollo 

INAIL_41017538 del 30/10/2023 e valido fino al 27/02/2024; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della somma di € 750,00 al capitolo 

1076 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024, per il pagamento di che 

trattasi; 

RITENUTO, altresì, dover liquidare la quota associativa relativa all’anno 2024; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 



 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1. Di impegnare e liquidare la somma di € 750,00 per il pagamento della la quota associativa 

corrispondente alla lettera “E”, per l’anno 2024 all’ Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 

Civile ed Anagrafe (ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) - C.F: 9000910373; 

2. Di imputare la spesa di €. 750,00 sul capitolo 1076 del Bilancio di previsione 2024/2026, 

esercizio finanziario 2024; 

3. Di provvedere al pagamento della quota a mezzo versamento sul C/C postale n. 10517407 

intestato ad A.N.U.S.C.A.; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

 

Tarsia, 15/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 15/02/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 04/03/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 04/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


